
T e x t Návrh Rozpočet
schválený upravený zmeny po zmene

v EUR v EUR v EUR v EUR
BEŽNÝ ROZPOČET
Príjmy

110 Dane z príjmov a kapitálového majetku 5 659 829 5 659 829 -455 000 5 204 829
121 Daň z nehnuteľností 539 932 539 932 0 539 932
133 Dane za špecifické služby 354 345 354 345 0 354 345
139 Príjmy zo zrušených poplatkov 0 0 0 0
211 Príjmy z podnikania 26 555 26 555 0 26 555
212 Príjmy z vlastníctva 783 675 783 675 0 783 675
221 Administratívne poplatky 119 498 119 498 0 119 498
222 Pokuty, penále a iné sankcie 4 979 4 979 0 4 979
223 Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja a služieb 252 705 252 705 0 252 705
229 Poplatok za znečistenie ovzdušia 498 498 0 498
240 Úroky 5 942 5 942 0 5 942
292 Ostatné príjmy 14 937 14 937 0 14 937
310 Bežné granty a transfery 2 604 429 2 604 429 267 231 2 871 660

S p o l u 10 367 324 10 367 324 -187 769 10 179 555
Výdavky

01 Všeobecné verejné služby 1 919 969 1 919 969 -445 972 1 473 997
02 Obrana 2 722 2 722 0 2 722
03 Verejný poriadok a bezpečnosť 269 800 269 800 -13 277 256 523
04 Ekonomická oblasť 320 586 320 586 4 280 324 866
05 Ochrana životného prostredia 851 524 851 524 -11 258 840 266
06 Bývanie a občianská vybavenosť 273 551 273 551 9 155 282 706
07 Zdravotníctvo 44 082 44 082 4 275 48 357
08 Rekreácia, kultúra a náboženstvo 804 587 804 587 76 530 881 117
09 Vzdelávanie 4 395 374 4 395 374 516 807 4 912 181
10 Sociálne zabezpečenie 250 979 250 979 25 959 276 938

S p o l u 9 133 174 9 133 174 166 499 9 299 673
1 234 150 1 234 150 -354 268 879 882

KAPITÁLOVÝ ROZPO ČET
Príjmy

230 Kapitálové príjmy 182 566 182 566 124 378 306 944
320 Kapitálové granty a transfery 2 468 599 2 468 599 198 391 2 666 990

S p o l u 2 651 165 2 651 165 322 769 2 973 934
Výdavky

01 Všeobecné verejné služby 92 611 92 611 -85 311 7 300
03 Verejný poriadok a bezpečnosť 16 597 16 597 0 16 597
04 Ekonomická oblasť 562 305 562 305 -19 916 542 389
05 Ochrana životného prostredia 817 069 817 069 3 500 820 569
06 Bývanie a občianská vybavenosť 1 472 482 1 472 482 -144 726 1 327 756
07 Zdravotníctvo 0 0 34 900 34 900
08 Rekreácia, kultúra a náboženstvo 2 391 622 2 391 622 -780 066 1 611 556
09 Vzdelávanie 1 752 672 1 752 672 262 639 2 015 311
10 Sociálne zabezpečenie 21 642 21 642 0 21 642

S p o l u 7 127 000 7 127 000 -728 980 6 398 020
-4 475 835 -4 475 835 1 051 749 -3 424 086

FINANČNÉ OPERÁCIE
Príjmy

453 Zostatky prostriedkov z predchádzajúcich rokov 0 0 5 011 5 011
454 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 1 062 206 1 062 206 497 908 1 560 114
513 Bankové úvery 2 628 095 2 628 095 -957 099 1 670 996

S p o l u 3 690 301 3 690 301 -454 180 3 236 121
Výdavky

814 Účasť na majetku 0 0 0 0
821 Splácanie tuzemskej istiny 179 280 179 280 -132 779 46 501

S p o l u 179 280 179 280 -132 779 46 501
3 511 021 3 511 021 -321 401 3 189 620

16 708 790 16 708 790 -319 180 16 389 610
16 439 454 16 439 454 -695 260 15 744 194

269 336 269 336 376 080 645 416

Bilancia 
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Tabuľka č. 1
Rozpočet 2009

Prebytok / Schodok bežného rozpo čtu

Prebytok / Schodok kapitálového rozpo čtu

Celkový prebytok / schodok 
Celkové výdavky

Prebytok / Schodok finan čných operácií
Celkové príjmy



Návrh Rozpočet
schválený upravený zmeny po zmene

v EUR v EUR v EUR v EUR
110 Dane z príjmov a kapitálového majetku spolu 5 659 829 5 659 829 -455 000 5 204 829
111003 Daň z príjmov fyzických osôb zo závislej činnosti 5 659 829 5 659 829 -455 000 5 204 829
121 Daň z nehnute ľností spolu 539 932 539 932 0 539 932
121001 Z pozemkov 64 363 64 363 0 64 363
121002 Zo stavieb 442 110 442 110 0 442 110
121003 Z bytov 33 459 33 459 0 33 459
133 Dane za špecifické služby spolu 354 345 354 345 0 354 345
133001 Za psa 4 149 4 149 0 4 149
133003 Za nevýherné hracie prístroje 166 166 0 166
133004 Za predajné automaty 664 664 0 664
133006 Za ubytovanie 4 149 4 149 0 4 149
133012 Za užívanie verejného priestranstva 29 875 29 875 0 29 875
133013 Za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 298 745 298 745 0 298 745
133013 Za uloženie odpadu 16 597 16 597 0 16 597
139 Príjmy zo zrušených poplatkov 0 0 0 0
211003 Príjmy z podnikania - dividendy spolu 26 555 26 555 0 26  555
212 Príjmy z vlastníctva spolu 783 675 783 675 0 783 675
212002 Z prenajatých pozemkov 23 236 23 236 0 23 236
212002 Z prenajatých pozemkov (jarmok) 14 937 14 937 0 14 937
212002 Z prenajatých pozemkov (cintorín) 5 975 5 975 0 5 975
212003 Z prenajatých budov a nebytových priestov 276 837 276 837 0 276 837
212003 Z prenájmu Domu kultúry - dlhodobý 28 879 28 879 0 28 879
212003 Z prenájmu Domu kultúry - krátkodobý 3 319 3 319 0 3 319
212003 Z prenájmu Športovej haly 20 116 20 116 0 20 116
212003 Z prenajatých budov v správe škôl a školských zariadení 24 597 24 597 0 24 597
212003 Z prenajatých bytov 24 895 24 895 0 24 895
212004 Z prenajatého hnuteľného majetku 360 884 360 884 0 360 884

221004 Administratívne poplatky - správne spolu 119 498 119 498 0 119 498
222003 Pokuty, penále a iné sankcie spolu 4 979 4 979 0 4 979
223 Poplatky a platby za služby spolu 252 705 252 705 0 2 52 705
223001 Ostatné príjmy MsÚ (chata Hana a iné príjmy) 3 320 3 320 0 3 320
223001 Príjmy z prevádzkových nákladov 59 085 59 085 0 59 085
223001 Príjmy z pohľadávok rozpočtovej organizácie VPS 0 0 0 0
223001 Za opatrovateľskú službu 11 286 11 286 0 11 286
223001 Príjmy BH okrem nájomného 85 806 85 806 0 85 806
223001 Príjmy z kultúry 23 236 23 236 0 23 236
223001 Príjmy z kina 8 298 8 298 0 8 298
223001 Ostatné príjmy škôl a školských zariadení 332 332 0 332
223002 Za jasle, materské školy a školské družiny 50 720 50 720 0 50 720
223003 Za stravné (školy a školské zariadenia) 10 622 10 622 0 10 622
223004 Za prebytočný hnuteľný majetok (MsÚ) 0 0 0 0
223004 Za prebytočný hnuteľný majetok (školy a šk.zariadenia) 0 0 0 0

229005 Poplatok za zne čistenie ovzdušia 498 498 0 498
240 Úroky spolu 5 942 5 942 0 5 942

242 Z účtov finančného hospodárenia (MsU) 4 979 4 979 0 4 979
242 Z účtov finančného hospodárenia (školy a šk.zariadenia) 963 963 0 963

292 Ostatné príjmy spolu 14 937 14 937 0 14 937
292006 Príjmy z náhrad poistného plnenia (školy a šk.zariadenia) 0 0 0 0
292006 Príjmy z náhrad poistného plnenia (MsÚ) 0 0 0 0
292008 Z výťažkov z lotérií a iných podobných hier 14 937 14 937 0 14 937
292012 Z dobropisov 0 0 0 0
292012 Z dobropisov (školy a školské zariadenia) 0 0 0 0
292017 Vrátky (školy a školské zariadenia) 0 0 0 0
292017 Vrátky 0 0 0 0

Rozpočet 2009

Bežný rozpo čet 
Návrh zmeny príjmovej časti rozpo čtu mesta Snina na rok 2009

Položka T e x t

Tabuľka č. 2



310 Bežné granty a transfery spolu 2 604 429 2 604 429 267 231 2 871 660
311 Granty na rozvoj školstva 7 967 7 967 0 7 967
311 Grant z nadácie Hodina deťom 1 593 1 593 0 1 593

312001 Grant z ESF a ŠR Mám talent 0 0 0 0
312001 Z Ministerstva dopravy, pôšt a telekomunikácií 0 0 0 0
312001 Z úradu práce na podporu zamestnanosti (školy) 0 0 0 0
312001 Z úradu práce na zabezpečenie aktivačnej činnosti 16 730 16 730 0 16 730
312001 Na školské potreby 11 286 11 286 0 11 286
312001 Na motivačný príspevok 0 0 0 0
312001 Na stravu sociálne odkázaných detí 43 152 43 152 0 43 152
312001 Na komunitnú sociálnu prácu 68 180 68 180 0 68 180
312001 Na chránenú dielňu 13 278 13 278 0 13 278
312001 Projekt priateľstva na východnej hranici 0 0 77 610 77 610
312001 Projekt Rekonštrukcia MŠ Čsl.armády 0 0 7 326 7 326
312001 Projekt Rekonštrukcia ZŠ 1. mája 19 485 19 485 0 19 485
312001 Projekt Rekonštrukcia ZŠ P.O.Hviezdoslava 14 904 14 904 0 14 904
312001 Projekt Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne zamestnancov 242 780 242 780 0 242 780
312001 Projekt Rozšírenie separovaného zberu 22 207 22 207 0 22 207
312001 Na školstvo (prenes.kompet.,asitenti učiteľa,vzdel.poukazy,dopravné,odchodné) 2 077 973 2 077 973 161 797 2 239 770
312001 Na školstvo (príspevok na výchovu a vzdelávanie pre MŠ) 0 0 16 854 16 854
312001 Na olympiády pre CVČ 5 211 5 211 0 5 211
312001 Na povodne 0 0 0 0
312001 Na vojnové hroby 266 266 0 266
312001 Na školský úrad 11 618 11 618 608 12 226
312001 Na stavebný poriadok 18 091 18 091 324 18 415
312001 Na špeciálny stavebný úrad pre miestne a účelové komunikácie 1 029 1 029 14 1 043
312001 Na starostlivosť o životné prostredie 2 821 2 821 248 3 069
312001 Na štátny fond rozvoja bývania 7 668 7 668 82 7 750
312001 Na hlásenie pobytu občanov a register obyvateľstva 7 037 7 037 -52 6 985
312001 Na matričnú činnosť 11 153 11 153 2 420 13 573

S p o l u 10 367 324 10 367 324 -187 769 10 179 555



Funkčná Návrh Rozpočet
klasif. schválený upravený zmeny po zmene

v EUR v EUR v EUR v EUR
01 VŠEOBECNÉ VEREJNÉ SLUŽBY spolu 1 919 969 1 919 969 -445 972 1 473 997
01.1.1.6 Výdavky verejnej správy spolu 1 722 298 1 722 298 -284 002 1 438 296

z toho: - mestský úrad 953 628 953 628 -23 235 930 393
           - projekt Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne 255 527 255 527 -255 527 0
           - poslanecký zbor 196 507 196 507 -11 950 184 557
           - útvar hlavného kontrolóra 47 068 47 068 0 47 068
           - správa majetku 134 601 134 601 0 134 601
           - nová poliklinika (zmluva s VPS s.r.o.) 0 0 0 0
           - stará poliklinika (zmluva s VPS s.r.o.) 10 191 10 191 0 10 191
           - stará poliklinika (energie) 17 593 17 593 0 17 593
           - verejné WC (zmluva s VPS s.r.o.) 2 689 2 689 0 2 689
           - verejné WC (energie) 2 556 2 556 0 2 556
           - na aktivačnú činnosť 29 310 29 310 6 710 36 020
           - na komunitnú sociálnu prácu 72 628 72 628 0 72 628

01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť 13 278 13 278 0 13 278
01.3.3 Matričná činnosť 18 423 18 423 0 18 423
01.7.0 Transakcie verejného dlhu 165 970 165 970 -161 970 4 000
02 OBRANA spolu 2 722 2 722 0 2 722
02.2.0 Civilná obrana 2 722 2 722 0 2 722
03 VEREJNÝ PORIADOK A BEZPE ČNOSŤ spolu 269 800 269 800 -13 277 256 523
03.1.0 Policajné služby 238 166 238 166 -13 277 224 889
03.1.0 Chránená dielňa 26 754 26 754 0 26 754
03.2.0 Požiarná ochrana 4 880 4 880 0 4 880
04 EKONOMICKÁ OBLAS Ť spolu 320 586 320 586 4 280 324 866
04.4.3 Výstavba 16 597 16 597 0 16 597
04.2.1.3 Veterinárna oblasť 4 846 4 846 0 4 846
04.5.1 Cestná doprava (projekt Min.dopravy,pôst a tel.) 0 0 0 0
04.5.1 Cestná doprava (MHD) 53 110 53 110 0 53 110
04.5.1 Cestná doprava (oprava lávky Tabla-SNP) 0 0 1 826 1 826
04.5.1 Cestná doprava - vodné a stočné z MK 59 749 59 749 9 092 68 841
04.5.1 Cestná doprava - údržba miestnych komunikácií (zmluva s VPS s.r.o.) 186 284 186 284 -6 638 179 646
05 OCHRANA ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA spolu 851 524 851 524 -11 258 840 266
05.1.0 Nakladanie s odpadmi (zmluva s VPS s.r.o.) 481 312 481 312 -9 958 471 354
05.1.0 Nakladanie s odpadmi-nákup kontajnerov 3 518 3 518 0 3 518
05.1.0 Nakladanie s odpadmi-nákup smetných košov v meste 16 597 16 597 0 16 597
05.1.0 Nakladanie s odpadmi - čistenie mesta (zmluva s VPS s.r.o.) 147 481 147 481 0 147 481
05.1.0 Projekt Rozšírenie separovaného zberu 23 369 23 369 0 23 369
05.1.0 Oprava vozidla na zber odpadu 0 0 15 297 15 297
05.4.0 Verejná zeleň (zmluva s VPS s.r.o.) 179 247 179 247 -16 597 162 650
05.6.0 Ochrana pred povodňami 0 0 0 0
06 BÝVANIE A OB ČIANSKA VYBAVENOS Ť spolu 273 551 273 551 9 155 282 706
06.4.0 Verejné osvetlenie (energie) 146 053 146 053 9 155 155 208
06.4.0 Verejné osvetlenie (zmluva s VPS s.r.o.) 41 692 41 692 0 41 692
06.6.0 Verejné WC, Tržnica, Bytové hospodárstvo (VPS) 0 0 0 0
06.6.0 Bývanie a občianska vybavenosť (BH) 85 806 85 806 0 85 806
07 ZDRAVOTNÍCTVO spolu 44 082 44 082 4 275 48 357
07.3.1 Všeobecná zdravotná starostlivosť - Nemocnica s.r.o. 44 082 44 082 4 275 48 357

Rozpočet 2009

Návrh zmeny výdavkovej časti rozpo čtu mesta Snina na rok 2009
Bežný rozpo čet 

Tabuľka č. 3

T e x t



08 REKREÁCIA, KULTÚRA A NÁBOŽENSTVO spolu 804 587 804 587 76 530 881 117
08.1.0 Rekreačné a športové služby (transfery na šport) 82 985 82 985 0 82 985
08.1.0 Rekreačné a športové služby-futbalový štadión (zmluva s VPS s.r.o.) 56 463 56 463 0 56 463
08.1.0 Rekreačné a športové služby-futbalový štadión (energie) 2 324 2 324 0 2 324
08.1.0 Rekreačné a športové služby-športová hala (zmluva s VPS s.r.o.) 54 040 54 040 4 980 59 020
08.1.0 Rekreačné a športové služby-športová hala (energie) 41 160 41 160 0 41 160
08.1.0 Rekreačné a športové služby-RO Rybníky (zmluva s VPS s.r.o.) 30 605 30 605 0 30 605
08.1.0 Rekreačné a športové služby-RO Rybníky (energie) 7 967 7 967 0 7 967
08.1.0 Rekreačné a športové služby-RO Rybníky (oprava a údržba) 0 0 0 0
08.1.0 Rekreačné a športové služby-RO Rybníky (pripojovací poplatok) 0 0 0 0
08.1.0 Likvidácia pieskovísk v meste 16 597 16 597 0 16 597
08.2.0.2 Umelecké súbory (transfery) 10 456 10 456 0 10 456
08.2.0.5 Knižnica 51 285 51 285 0 51 285
08.2.0.9 Ostatné kultúrne služby-Dom kultúry 246 930 246 930 -16 597 230 333
08.2.0.9 Ostatné kultúrne služby-Kino 28 879 28 879 0 28 879
08.2.0.9 Ostatné kultúrne služby (propagácia) 30 372 30 372 0 30 372
08.2.0.9 Projekt priateľstva na východnej hranici 0 0 86 233 86 233
08.2.0.9 Ostatné kultúrne služby (projekt Hodina deťom) 1 792 1 792 254 2 046
08.2.0.9 Ostatné kultúrne služby-nákup lavičiek 16 597 16 597 0 16 597
08.2.0.9 Dni mesta 0 0 0 0
08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 25 559 25 559 0 25 559
08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby (tranfery) 69 707 69 707 -9 958 59 749
08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby (členské príspevky) 9 294 9 294 0 9 294
08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby (ZPOZ) 9 958 9 958 0 9 958
08.4.0 Cintoríny (energie) 0 0 11 618 11 618
08.4.0 Údržba cintorína (zmluva s VPS s.r.o.) 8 298 8 298 0 8 298
08.6.0 Rekreácia, kultúra a nábož. inde neklasif. (jarmok) 3 319 3 319 0 3 319
09 VZDELÁVANIE spolu 4 395 374 4 395 374 516 807 4 912 181
09.1.1.1 Neštátna predškolská výchova 208 093 208 093 -781 207 312
09.1.1.1 Predškolská výchova 809 766 809 766 16 854 826 620
09.1.1.1 Projekt Rekonštrukcia MŠ Čsl.armády 0 0 7 711 7 711
09.1.2.1 Základné vzdelanie 2 102 104 2 102 104 166 554 2 268 658
09.1.2.1 Projekt Mám talent a chcem sa vzdelávať 0 0 0 0
09.1.2.1 Neštátne základné vzdelávanie (plavecký výcvik) 266 266 0 266
09.1.2.1 Projekt Rekonštrukcia ZŠ 1.mája 20 481 20 481 0 20 481
09.1.2.1 Projekt Rekonštrukcia ZŠ P.O.Hviezdoslava 15 701 15 701 0 15 701
09.2.1.1 Osemročné gymnáziá 0 0 532 532
09.6.0.1 Neštátne školské stravovanie 67 649 67 649 6 403 74 052
09.6.0.1 Školské stravovanie 379 938 379 938 0 379 938
09.5.0.1 Súkromná základná umelecká škola 48 563 48 563 17 607 66 170
09.5.0.1 Základná umelecká škola 328 653 328 653 0 328 653
09.5.0.1 Cirkevné zariadenia záujmového vzdelávania 61 309 61 309 11 441 72 750
09.5.0.1 Školské kluby detí 169 322 169 322 0 169 322
09.5.0.2 Neštátne centrá voľného času 89 026 89 026 24 507 113 533
09.5.0.2 Centrum voľného času 82 454 82 454 16 971 99 425
09.6.0.8 Neštátne zariadenie výchovného poradenstva 12 049 12 049 -6 519 5 530
09.8.0 Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne pracovníkov 0 0 255 527 255 527
10 SOCIÁLNE ZABEZPEČENIE spolu 250 979 250 979 25 959 276 938
10.2.0.1 Zariadenia sociálnych služieb - klub dôchodcov v Centre 6 141 6 141 0 6 141
10.2.0.1 Zariadenia sociálnych služieb - klub dôchodcov na sídl. I 5 809 5 809 0 5 809
10.2.0.2 Opatrovateľská služba 169 389 169 389 16 267 185 656
10.2.0.2 Organizovanie spoločného stravovania 100 100 -100 0
10.4.0.3 Sociálnoprávna ochrana detí a sociálna kuratela 3 319 3 319 0 3 319
10.4.0.3 Príspevky pre novonarodené deti 4 979 4 979 0 4 979
10.7.0.1 Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi z rozpočtu mesta 6 805 6 805 9 792 16 597
10.7.0.1 Strava sociálne odkázaných detí 43 152 43 152 0 43 152
10.7.0.1 Školské potreby v rozpočte škôl 8 298 8 298 0 8 298
10.7.0.1 Motivačný príspevok v rozpočte škôl 0 0 0 0
10.7.0.1 Motivačný príspevok v rozpočte MsÚ 0 0 0 0
10.7.0.1 Školské potreby v rozpočte MsÚ 2 987 2 987 0 2 987

S p o l u 9 133 174 9 133 174 166 499 9 299 673



Funkčná T e x t Návrh Rozpočet
klasif. schválený upravený zmeny po zmene

v EUR v EUR v EUR v EUR
01 VŠEOBECNÉ VEREJNÉ SLUŽBY spolu 1 919 969 1 919 969 -445 972 1 473 997
01.1.1.6 Výdavky verejnej správy spolu 1 722 298 1 722 298 -284 002 1 438 296

z toho: - mestský úrad 953 628 953 628 -23 235 930 393
             v tom: 610 - mzdy 481 312 481 312 -17 217 464 095
                       620 - odvody 171 546 171 546 -6 018 165 528
                       630 - tovary a služby 299 608 299 608 0 299 608
                                 v tom: 633016 - reprezentačné 1 095 1 095 0 1 095
                       640 - nemocenské dávky,odstupné,odchodné 1 162 1 162 0 1 162
           - projekt Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne (630) 255 527 255 527 -255 527 0
           - poslanecký zbor 196 507 196 507 -11 950 184 557
             v tom: 610 - mzdy 69 707 69 707 0 69 707
                       620 - odvody 16 265 16 265 0 16 265
                       630 - tovary a služby 109 706 109 706 -11 950 97 756
                                           v tom: 633016 - reprezentačné-primátor 13 278 13 278 0 13 278
                                                       633016 - reprezentačné-zástupca 996 996 0 996
                                                       633016 - reprezentačné-MsR,MsZ 1 992 1 992 0 1 992
                        640 - cena primátora, odstupné 829 829 0 829
           - útvar hlavného kontrolóra 47 068 47 068 0 47 068
             v tom: 610 - mzdy 32 530 32 530 0 32 530
                       620 - odvody 11 352 11 352 0 11 352
                       630 - tovary a služby 3 020 3 020 0 3 020
                                 v tom: 633016 - reprezentačné 100 100 0 100
                       640 - členský príspevok  166 166 0 166
           - správa majetku (630 - tovary a služby) 134 601 134 601 0 134 601
           - nová poliklinika-zmluva s VPS s.r.o. (630) 0 0 0 0
           - stará poliklinika-zmluva s VPS s.r.o. (630) 10 191 10 191 0 10 191
           - stará poliklinika-energie (630) 17 593 17 593 0 17 593
           - verejné WC-zmluva s VPS s.r.o. (630) 2 689 2 689 0 2 689
           - verejné WC - energie (630) 2 556 2 556 0 2 556
           - na aktivačnú činnosť 29 310 29 310 6 710 36 020
             v tom: 610 - mzdy 11 950 11 950 6 640 18 590
                       620 - odvody 4 216 4 216 70 4 286
                       630 - tovary a služby 13 144 13 144 0 13 144
                       640 - nemocenské dávky,odstupné,odchodné 0 0 0 0
           - na komunitnú sociálnu prácu 72 628 72 628 0 72 628
             v tom: 610 - mzdy 45 608 45 608 0 45 608
                       620 - odvody 15 933 15 933 0 15 933
                       630 - tovary a služby 11 087 11 087 0 11 087
                       640 - nemocenské dávky 0 0 0 0

01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť (630) 13 278 13 278 0 13 278
01.3.3 Matričná činnosť 18 423 18 423 0 18 423

             v tom: 610 - mzdy 10 954 10 954 0 10 954
                       620 - odvody 4 149 4 149 0 4 149
                       630 - tovary a služby 3 320 3 320 0 3 320

01.7.0 Transakcie verejného dlhu (650) 165 970 165 970 -161 970 4 000
02 OBRANA spolu 2 722 2 722 0 2 722
02.2.0 Civilná obrana (630 - tovary a služby) 2 722 2 722 2 722
03 VEREJNÝ PORIADOK A BEZPE ČNOSŤ spolu 269 800 269 800 -13 277 256 523
03.1.0 Policajné služby 238 166 238 166 -13 277 224 889

             v tom: 610 - mzdy 142 734 142 734 -4 181 138 553
                       620 - odvody 50 222 50 222 -1 461 48 761
                       630 - tovary a služby 44 712 44 712 -7 635 37 077
                                 v tom: 633016 - reprezentačné 100 100 0 100
                       640 - nemocenské dávky 498 498 0 498

03.1.0 Chránená dielňa 26 754 26 754 0 26 754
             v tom: 610 - mzdy 18 257 18 257 0 18 257
                       620 - odvody 6 373 6 373 0 6 373
                       630 - tovary a služby 1 792 1 792 0 1 792
                       640 - nemocenské dávky 332 332 0 332

03.2.0 Požiarná ochrana (630 - tovary a služby) 4 880 4 880 0 4 880
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04 EKONOMICKÁ OBLAS Ť spolu 320 586 320 586 4 280 324 866
04.1.1 Verejnoprospešné služby (VPS) 0 0 0 0

             v tom: 610 - mzdy 0 0 0 0
                       620 - odvody 0 0 0 0
                       630 - tovary a služby 0 0 0 0
                                 v tom: 633016 - reprezentačné 0 0 0 0
                       640 - nemocenské dávky 0 0 0 0

04.4.3 Výstavba (630 - tovary a služby) 16 597 16 597 0 16 597
04.2.1.3 Veterinárna oblasť (630 - tovary a služby) 4 846 4 846 0 4 846
04.5.1. Cestná doprava (projekt Min.dopravy,pôšt a tel.) 0 0 0 0
04.5.1 Cestná doprava (oprava lávky Tabla-SNP) 0 0 1 826 1 826
04.5.1 Cestná doprava (MHD) (630 - tovary a služby) 53 110 53 110 0 53 110
04.5.1 Cestná doprava-vodné a stočné z MK (630 - tovary a služby) 59 749 59 749 9 092 68 841
04.5.1 Cestná doprava - údržba miestnych komunikácií-zmluva s VPS s.r.o.(630) 186 284 186 284 -6 638 179 646
05 OCHRANA ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA spolu 851 524 851 524 -11 258 840 266
05.1.0 Nakladanie s odpadmi-zmluva s VPS s.r.o. alebo inou spol.(630) 481 312 481 312 -9 958 471 354
05.1.0 Nakladanie s odpadmi-nákup kontajnerov 3 518 3 518 0 3 518
05.1.0 Nakladanie s odpadmi-nákup smetných košov v meste 16 597 16 597 0 16 597
05.1.0 Nakladanie s odpadmi-čistenie mesta-zmluva s VPS s.r.o.(630) 147 481 147 481 0 147 481
05.1.0 Projekt Rozšírenie separovaného zberu (630) 23 369 23 369 0 23 369
05.1.0 Oprava vozidla na zber odpadu 0 0 15 297 15 297
05.4.0 Verejná zeleň-zmluva s VPS s.r.o. (630) 179 247 179 247 -16 597 162 650
05.6.0 Ochrana pred povodňami 0 0 0 0
06 BÝVANIE A OB ČIANSKA VYBAVENOS Ť spolu 273 551 273 551 9 155 282 706
06.4.0 Verejné osvetlenie-energie (630) 146 053 146 053 9 155 155 208
06.4.0 Verejné osvetlenie-zmluva s VPS s.r.o. (630) 41 692 41 692 0 41 692
06.6.0 Verejné WC, Tržnica, Bytové hospodárstvo (VPS) 0 0 0 0
06.6.0 Bývanie a občianska vybavenosť (BH) (630 - tovary a služby) 85 806 85 806 0 85 806
07 ZDRAVOTNÍCTVO spolu 44 082 44 082 4 275 48 357
07.3.1 Všeobecná zdravotná starostlivosť - Nemocnica s.r.o. (640) 44 082 44 082 4 275 48 357
08 REKREÁCIA, KULTÚRA A NÁBOŽENSTVO spolu 804 587 804 587 76 530 881 117
08.1.0 Rekreačné a športové služby (transfery na šport) (640) 82 985 82 985 0 82 985
08.1.0 Rekreačné a športové služby-futbalový štadión-zmluva s VPS s.r.o. (630) 56 463 56 463 0 56 463
08.1.0 Rekreačné a športové služby-futbalový štadión(energie) 2 324 2 324 0 2 324
08.1.0 Rekreačné a športové služby-športová hala-zmluva s VPS s.r.o. (630) 54 040 54 040 4 980 59 020
08.1.0 Rekreačné a športové služby-športová hala-energie (630) 41 160 41 160 0 41 160
08.1.0 Rekreačné a športové služby-RO Rybníky-zmluva s VPS s.r.o. (630) 30 605 30 605 0 30 605
08.1.0 Rekreačné a športové služby-RO Rybníky-energie (630) 7 967 7 967 0 7 967
08.1.0 Rekreačné a športové služby-RO Rybníky-opravy a údržba (630) 0 0 0 0
08.1.0 Rekreačné a športové služby-RO Rybníky (pripojovací poplatok) (630) 0 0 0 0
08.1.0 Likvidácia pieskovísk v meste 16 597 16 597 0 16 597
08.2.0.2 Umelecké súbory (transfery) (640) 10 456 10 456 0 10 456
08.2.0.5 Knižnica 51 285 51 285 0 51 285

             v tom: 610 - mzdy 26 555 26 555 0 26 555
                       620 - odvody 9 626 9 626 0 9 626
                       630 - tovary a služby 15 104 15 104 0 15 104
                       640 - odstupné, nemocenské dávky 0 0 0 0

08.2.0.9 Ostatné kultúrne služby-Dom kultúry 246 930 246 930 -16 597 230 333
             v tom: 610 - mzdy 43 816 43 816 0 43 816
                       620 - odvody 15 668 15 668 0 15 668
                       630 - tovary a služby 187 114 187 114 -16 597 170 517
                       640 - odstupné, nemocenské dávky 332 332 332

08.2.0.9 Ostatné kultúrne služby-Kino 28 879 28 879 0 28 879
             v tom: 610 - mzdy 8 464 8 464 0 8 464
                       620 - odvody 2 921 2 921 0 2 921
                       630 - tovary a služby 17 494 17 494 0 17 494
                       640 - odstupné, nemocenské dávky 0 0 0 0

08.2.0.9 Ostatné kultúrne služby (propagácia) (630 - tovary a služby) 30 372 30 372 0 30 372
08.2.0.9 Projekt priateľstva na východnej hranici 0 0 86 233 86 233
08.2.0.9 Ostatné kultúrne služby (projekt Hodina deťom) (630) 1 792 1 792 254 2 046
08.2.0.9 Ostatné kultúrne služby-nákup lavičiek 16 597 16 597 0 16 597
08.2.0.9 Dni mesta (630 - tovary a služby) 0 0 0 0
08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby (630) 25 559 25 559 0 25 559
08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby (transfery) (640) 69 707 69 707 -9 958 59 749
08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby (členské príspevky) (640) 9 294 9 294 0 9 294
08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby (ZPOZ) (630) 9 958 9 958 0 9 958
08.4.0 Cintoríny (energie) 0 0 11 618 11 618



08.4.0 Údržba cintorína (zmluva s VPS s.r.o.) 8 298 8 298 0 8 298
08.6.0 Rekreácia, kultúra a nábož. inde neklasif. (jarmok) (630) 3 319 3 319 0 3 319
09 VZDELÁVANIE spolu 4 395 374 4 395 374 516 807 4 912 181
09.1.1.1 Neštátna predškolská výchova (640) 208 093 208 093 -781 207 312
09.1.1.1Projekt Rekonštrukcia MŠ Čsl.armády 0 0 7 711 7 711
09.1.1.1 Predškolská výchova 809 766 809 766 16 854 826 620

             v tom: 610 - mzdy 446 259 446 259 0 446 259
                       620 - odvody 156 941 156 941 0 156 941
                       630 - tovary a služby 202 682 202 682 16 854 219 536
                       640 - odstupné, nemocenské dávky 3 884 3 884 0 3 884

09.1.2.1 Základné vzdelanie 2 102 104 2 102 104 166 554 2 268 658
             v tom: 610 - mzdy 1 174 434 1 174 434 150 773 1 325 207
                       620 - odvody 410 443 410 443 56 031 466 474
                       630 - tovary a služby 505 676 505 676 -40 250 465 426
                       640 - odstupné, nemocenské dávky 11 551 11 551 0 11 551

09.1.2.1 Projekt Mám talent a chcem sa vzdelávať 0 0 0 0
09.1.2.1 Neštátne základné vzdelávanie (plavecký výcvik) 266 266 0 266
09.1.2.1 Projekt Rekonštrukcia ZŠ 1.mája (630) 20 481 20 481 0 20 481
09.1.2.1 Projekt Rekonštrukcia ZŠ P.O.Hviezdoslava (630) 15 701 15 701 0 15 701
09.2.1.1 Osemročné gymnáziá 0 0 532 532
09.6.0.1 Neštátne školské stravovanie (640) 67 649 67 649 6 403 74 052
09.6.0.1 Školské stravovanie 379 938 379 938 0 379 938

             v tom: 610 - mzdy 198 632 198 632 -488 198 144
                       620 - odvody 70 238 70 238 -206 70 032
                       630 - tovary a služby 108 578 108 578 893 109 471
                       640 - odstupné, nemocenské dávky 2 490 2 490 -199 2 291

09.5.0.1 Súkromná základná umelecká škola (640) 48 563 48 563 17 607 66 170
09.5.0.1 Základná umelecká škola 328 653 328 653 0 328 653

             v tom: 610 - mzdy 205 006 205 006 0 205 006
                       620 - odvody 72 130 72 130 0 72 130
                       630 - tovary a služby 50 953 50 953 0 50 953
                       640 - odstupné, nemocenské dávky 564 564 0 564

09.5.0.1 Cirkevné zariadenia záujmového vzdelávania 61 309 61 309 11 441 72 750
09.5.0.1 Školské kluby detí 169 322 169 322 0 169 322

             v tom: 610 - mzdy 107 581 107 581 178 107 759
                       620 - odvody 37 874 37 874 63 37 937
                       630 - tovary a služby 23 402 23 402 -141 23 261
                       640 - odstupné, nemocenské dávky 465 465 -100 365

09.5.0.2 Neštátne centrá voľného času 89 026 89 026 24 507 113 533
09.5.0.2 Centrum voľného času 82 454 82 454 16 971 99 425

             v tom: 610 - mzdy 37 609 37 609 7 400 45 009
                       620 - odvody 13 244 13 244 2 605 15 849
                       630 - tovary a služby 31 535 31 535 6 966 38 501
                       640 - odstupné, nemocenské dávky 66 66 0 66

09.6.0.8 Neštátne zariadenie výchovného poradenstva 12 049 12 049 -6 519 5 530
09.8.0 Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne pracovníkov 0 0 255 527 255 527
10 SOCIÁLNE ZABEZPEČENIE spolu 250 979 250 979 25 959 276 938
10.2.0.1 Zariadenia sociálnych služieb - klub dôchodcov v Centre 6 141 6 141 0 6 141

             v tom: 610 - mzdy 2 191 2 191 0 2 191
                       620 - odvody 664 664 0 664
                       630 - tovary a služby 3 286 3 286 0 3 286

10.2.0.1 Zariadenia sociálnych služieb - klub dôchodcov na sídl. I 5 809 5 809 0 5 809
             v tom: 610 - mzdy 1 593 1 593 0 1 593
                       620 - odvody 498 498 0 498
                       630 - tovary a služby 3 718 3 718 0 3 718

10.2.0.2 Opatrovateľská služba 169 389 169 389 16 267 185 656
             v tom: 610 - mzdy 116 179 116 179 11 621 127 800
                       620 - odvody 40 596 40 596 4 054 44 650
                       630 - tovary a služby 12 448 12 448 592 13 040
                       640 - odstupné, nemocenské dávky 166 166 0 166

10.2.0.2 Organizovanie spoločného stravovania 100 100 -100 0
10.4.0.3 Sociálnoprávna ochrana detí a sociálna kuratela 3 319 3 319 0 3 319
10.4.0.3 Prípevky pre novonarodené deti 4 979 4 979 0 4 979
10.7.0.1 Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi z rozpočtu mesta (640) 6 805 6 805 9 792 16 597
10.7.0.1 Strava sociálne odkázaných detí (630) 43 152 43 152 0 43 152
10.7.0.1 Školské potreby v rozpočte škôl (630) 8 298 8 298 0 8 298
10.7.0.1 Motivačný príspevok v rozpočte škôl (640) 0 0 0 0
10.7.0.1 Motivačný príspevok v rozpočte MsÚ (640) 0 0 0 0



10.7.0.1 Školské potreby v rozpočte MsÚ (640) 2 987 2 987 0 2 987

S p o l u 9 133 174 9 133 174 166 499 9 299 673



Návrh Rozpočet
schválený upravený zmeny po zmene
v tis. EUR v tis. EUR v tis. EUR v tis. EUR

231 Príjmy z predaja kapitálových aktív spolu 165 970 165  970 113 258 279 228

231 Budov 0 0 113 258 113 258

231 Bytov 165 970 165 970 0 165 970

233001 Príjmy z predaja pozemkov spolu 16 596 16 596 11 120 27 716

320 Kapitálové granty a transfery spolu 2 468 599 2 468 599 198 391 2 666 990

322001 Z Európskeho fondu regionálneho rozvoja na Rekonštr.ZŠ 1.mája 834 495 834 495 0 834 495

322001 Zo ŠR na Rekonštrukciu ZŠ 1.mája 98 188 98 188 0 98 188

322001 Z Európskeho fondu regionálneho rozvoja na Rekonštr.ZŠ P.O.H. 621 390 621 390 0 621 390

322001 Zo ŠR na Rekonštrukciu ZŠ P.O.H. 73 093 73 093 0 73 093

322001 Z KF na Rozšírenie separovaného zberu 430 625 430 625 0 430 625

322001 Z Európskeho fondu reg. rozvoja na Rekonštr.MŠ Čsl.armády 0 0 219 592 219 592

322001 Zo ŠR na Rekonštrukciu MŠ Čsl.armády 0 0 25 834 25 834

322001 Nórsky finančný mechanizmus -  Projekt priateľstva na východnej hranici 0 0 2 031 2 031

322001 Zo ŠR - Projekt priateľstva na východnej hranici 0 0 358 358

322001 Zo ŠR na Rozšírenie separového zberu 50 654 50 654 0 50 654

322002 Zo ŠFRB na výstavbu bytov 360 154 360 154 -49 424 310 730

S p o l u 2 651 165 2 651 165 322 769 2 973 934
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Funkčná Návrh Rozpočet
klasif. schválený upravený zmeny po zmene

v EUR v EUR v EUR v EUR
01 VŠEOBECNÉ VEREJNÉ SLUŽBY spolu 92 611 92 611 -85 311 7 300
01.1.1.6 Výdavky verejnej správy spolu 92 611 92 611 -87 300 7 300

710 Rekonštrukcia Chaty Hana 87 300 87 300 -87 300 0
716 PD na stavebné úpravy starej polikliniky 0 0 7 300 7 300
710 Sofware na digitálne zastupiteľstvo 5 311 5 311 -5 311 0

03 VEREJNÝ PORIADOK A BEZPE ČNOSŤ spolu 16 597 16 597 0 16 597
710 Rozšírenie kamerového systému 16 597 16 597 0 16 597

04 EKONOMICKÁ OBLAS Ť spolu 562 305 562 305 -19 916 542 389
04.4.3 Výstavba spolu 54 438 54 438 0 54 438

716 PD na Revitalizáciu starého parku vrátane VO v Nemocnici 16 597 16 597 0 16 597
716 Prípravná a projektová dokumentácia 16 597 16 597 0 16 597
716 PD na Revitalizáciu na sídl. I a II 16 597 16 597 0 16 597
716 Aktualizácia územného plánu 4 647 4 647 0 4 647
710 Rekonštrukcia námestia Centrum 0 0 0 0

04.5.1 Cestná doprava spolu 491 270 491 270 -9 958 481 312
710 Rekonštrukcia miestnych komunikácií vrátane PD 165 970 165 970 0 165 970
710 Rekonštrukcia peších komunikácií vrátane PD 232 357 232 357 0 232 357
710 Rekonštrukcia parkovísk a odstatných plôch 66 388 66 388 0 66 388
710 PD na kruhové križovatky 9 958 9 958 -9 958 0
710 Dobudovanie cestných vpustí 16 597 16 597 0 16 597

04.7.3 Cestovný ruch spolu 16 597 16 597 -9 958 6 639
710 PD na Revitalizáciu kúpalísk v RO Rybníky 16 597 16 597 -9 958 6 639

05 OCHRANA ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA spolu 817 069 817 069 3 500 820 569
05.1.0. Nakladanie s odpadmi 817 069 817 069 3 500 820 569

710 Odkanalizovanie okrajových častí 0 0 0 0
710 PD na fermentovacie zariadenie, nákup pozemku 55 036 55 036 3 500 58 536
710 Skládka TKO 232 191 232 191 0 232 191
710 Projekt Rozšírenie separovaného zberu 506 606 506 606 0 506 606
710 Stanovišťa na 1100 l kontajnery 23 236 23 236 0 23 236

06 BÝVANIE A OB ČIANSKÁ VYBAVENOS Ť spolu 1 472 482 1 472 482 -144 726 1 327 756
06.4.0 Verejné osvetlenie 56 430 56 430 -23 236 33 194

710 NN sieť Jesenského + verejné osvetlenie 56 430 56 430 -23 236 33 194
06.6.0 Bývania a občianska vybavenosť 1 416 052 1 416 052 -121 490 1 294 562

710 PD na bytové domy s bytmi s nižším štandardom 33 194 33 194 0 33 194
710 Bytové domy s bytmi s nižším štandardom vrátane výkupu pozemkov 149 372 149 372 0 149 372
710 Byty Ulica 1. mája 1 233 486 1 233 486 -121 490 1 111 996

07 ZDRAVOTNÍCTVO spolu 0 0 34 900 34 900
07.3.1 Všeobecná zdravotná starostlivosť 0 0 34 900 34 900

716 PD na Modernizáciu a stavebné úpravy Nemocnice 0 0 23 900 23 900
710 Stavebné úpravy Skladu biologického odpadu 0 0 6 700 6 700
710 Stavebné úpravy - sonografia a archív rontgénu 0 0 300 300
716 PD na Rekonštrukciu práčovne 0 0 4 000 4 000

08 REKREÁCIA, KULTÚRA A NÁBOŽENSTVO spolu 2 391 622 2 391 622 -780 066 1 611 556
08.1.0 Rekreačné a športové služby 1 951 803 1 951 803 -690 102 1 261 701

710 PD na viacúčelový bazén a zimný štadión 165 970 165 970 0 165 970
710 Viacúčelový bazén 1 593 308 1 593 308 -663 878 929 430
710 Viacúčelové ihrisko pri ZŠ 1.mája 66 388 66 388 40 828 107 216
710 Detské ihriská 33 194 33 194 -19 917 13 277
710 Projekt priateľstva na východnej hranici 0 0 2 656 2 656
710 Skateboardové ihrisko 43 152 43 152 0 43 152
710 Rekonštrukcia športovej haly 49 791 49 791 -49 791 0

08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 31 534 31 534 51 063 82 597
710 Nový Cintorín (zádržné) 16 597 16 597 0 16 597
710 Rekonštrukcia pomníkov padlých vrátane PD a revitalizácie parku(zádržné) 11 618 11 618 54 382 66 000
710 Ozvučenie do sobášnej miestnosti 3 319 3 319 -3 319 0

08.2.0.7 Pamiatková starostlivosť 408 285 408 285 -141 027 267 258
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710 Nákup kaštieľa 408 285 408 285 -141 027 267 258
710 Rekonštrukcia kaštieľa 0 0 0 0

08.2.0.9 Dom kultúry - ozvučenie 0 0 0 0
09 VZDELÁVANIE spolu 1 752 672 1 752 672 262 639 2 015 311
09.1.1.1 Predškolská výchova 0 0 262 639 262 639

710 Rekonštrukcie MŠ 0 0 4 295 4 295
710 Rekonštrukcia MŠ Čsl. armády 0 0 258 344 258 344

09.1.2.1 Základné vzdelanie 1 746 034 1 746 034 0 1 746 034
710 Rekonštrukcie a modernizácie ZŠ 0 0 0 0
710 Rekonštrukcia ZŠ 1.mája 981 777 981 777 0 981 777
710 Rekonštrukcia ZŠ P.O.Hviezdoslava 764 257 764 257 0 764 257

09.5.0.1 Základná umelecká škola 6 638 6 638 0 6 638
09.5.0.1 Školské kluby detí 0 0 0 0
09.6.0.1 Školské stravovanie 0 0 0 0
10 SOCIÁLNE ZABEZPEČENIE spolu 21 642 21 642 0 21 642

710 PD na Dom pokojnej staroby 21 642 21 642 0 21 642
710 Dom pokojnej staroby 0 0 0 0

C e l k o m 7 127 000 7 127 000 -728 980 6 398 020


